

Herning Industri Lager A/S
Cypresvej 6, 7400 Herning

CVR-nr. 58 50 67 10

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2023

Steen Schmidt Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Herning Industri Lager A/S Cypresvej 6 7400 Herning Telefon: 97125644 Hjemmeside: www.hil-as.dk CVR-nr.: 58 50 67 10 Stiftet: 25. juni 1976 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dennis Friis Lyngesen, formand Flemming Nørgaard Peters Steen Schmidt Hansen Morten Kokholm
Direktion	Morten Gudike Kokholm
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Spar Nord Bank, Hostrupsvej 6, 7500 Holstebro

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	21.546	18.190	15.780	14.781	13.785
Resultat af primær drift	13.772	11.380	9.181	8.195	7.435
Finansielle poster, netto	-57	151	88	73	18
Årets resultat	10.691	8.989	7.224	6.443	5.805
Balance:					
Balancesum	23.819	20.685	16.942	16.569	15.815
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.874	139	65	61	30
Egenkapital	15.653	13.961	7.172	11.392	10.748
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	11.846	2.652	11.427	6.391	5.500
Investeringsaktivitet	-1.874	-164	-65	-61	118
Finansieringsaktivitet	-9.000	-2.200	-11.443	-5.800	-5.700
Pengestrømme i alt	972	288	-82	530	-82
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	14	13	12	13	13
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	271,7	301,4	168,8	305,5	290,0
Soliditetsgrad	65,7	67,5	42,3	68,8	68,0
Egenkapitalforrentning	72,2	85,1	77,8	58,2	54,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med værktøjsmaskiner, værktøj og maskintekniske artikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.546.418 kr. mod 18.190.139 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.691.159 kr. mod 8.989.272 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	21.546.418	18.190.139
1 Personaleomkostninger	-7.464.178	-6.525.089
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-310.324	-284.925
Driftsresultat	13.771.916	11.380.125
Andre finansielle indtægter	11.275	161.890
2 Øvrige finansielle omkostninger	-68.372	-11.365
Resultat før skat	13.714.819	11.530.650
3 Skat af årets resultat	-3.023.660	-2.541.378
Årets resultat	10.691.159	8.989.272
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.400.000	9.000.000
Overføres til overført resultat	291.159	0
Disponeret fra overført resultat	0	-10.728
Disponeret i alt	10.691.159	8.989.272

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.831.813	196.180
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.831.813</u>	<u>196.180</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	110.000	110.000
6	Deposita	117.546	117.546
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>227.546</u>	<u>227.546</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.059.359</u>	<u>423.726</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.774.828	9.203.430
	Forudbetalinger for varer	53.467	0
	Varebeholdninger i alt	<u>9.828.295</u>	<u>9.203.430</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.028.224	6.395.324
	Udskudte skatteaktiver	0	27.835
	Andre tilgodehavender	1.305.167	1.985.232
	Periodeafgrænsningsposter	79.778	102.818
	Tilgodehavender i alt	<u>8.413.169</u>	<u>8.511.209</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.518.365</u>	<u>2.546.575</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.759.829</u>	<u>20.261.214</u>
	Aktiver i alt	<u>23.819.188</u>	<u>20.684.940</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	556.000	556.000
Overført resultat	4.696.643	4.405.484
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.400.000	9.000.000
Egenkapital i alt	15.652.643	13.961.484
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	157.099	0
Hensatte forpligtelser i alt	157.099	0
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.092.769	5.023.544
Gæld til tilknyttede virksomheder	368.365	102.779
Gæld til associerede virksomheder	1.233	0
Anden gæld	1.547.079	1.597.133
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.009.446	6.723.456
Gældsforpligtelser i alt	8.009.446	6.723.456
Passiver i alt	23.819.188	20.684.940

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	556.000	4.416.212	2.200.000	7.172.212
Udloddet udbytte	0	0	-2.200.000	-2.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.728	9.000.000	8.989.272
Egenkapital 1. januar 2022	556.000	4.405.484	9.000.000	13.961.484
Udloddet udbytte	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	291.159	10.400.000	10.691.159
	556.000	4.696.643	10.400.000	15.652.643

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	10.691.159	8.989.272
9 Reguleringer	3.319.411	2.581.501
10 Ændring i driftskapital	731.331	-6.509.594
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.741.901	5.061.179
Renteindbetalinger og lignende	11.274	161.890
Renteudbetalinger og lignende	-68.372	-11.365
Pengestrøm fra ordinær drift	14.684.803	5.211.704
Betalt selskabsskat	-2.838.726	-2.559.656
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.846.077	2.652.048
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.874.287	-139.144
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-24.636
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.874.287	-163.780
Betalt udbytte	-9.000.000	-2.200.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.000.000	-2.200.000
Ændring i likvider	971.790	288.268
Likvider primo	2.546.575	2.258.307
Likvider ultimo	3.518.365	2.546.575
Likvider		
Likvide beholdninger	3.518.365	2.546.575
Likvider ultimo	3.518.365	2.546.575

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.576.535	5.825.455
Pensioner	760.671	588.903
Andre omkostninger til social sikring	126.972	110.731
	7.464.178	6.525.089
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	13
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48.860	0
Andre finansielle omkostninger	19.512	11.365
	68.372	11.365
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.838.726	2.559.656
Årets regulering af udskudt skat	184.934	-18.278
	3.023.660	2.541.378
	31/12 2022	31/12 2021
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.081.349	3.934.915
Tilgang i årets løb	1.874.287	139.144
Afgang i årets løb	0	-992.710
Kostpris ultimo	4.955.636	3.081.349
Afskrivninger primo	-2.885.169	-3.687.231
Årets afskrivninger	-238.654	-190.648
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	992.710
Afskrivninger ultimo	-3.123.823	-2.885.169
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.831.813	196.180

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	110.000	110.000
Kostpris ultimo	<u>110.000</u>	<u>110.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>110.000</u>	<u>110.000</u>
6. Deposita		
Kostpris primo	117.546	92.910
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>24.636</u>
Kostpris ultimo	<u>117.546</u>	<u>117.546</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>117.546</u>	<u>117.546</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	9.828
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.028

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med restbindingsperiode på 68 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør i alt tkr. 3.322.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HIL 2.0 Holding ApS, CVR-nr. 30541693, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	238.654	190.648
Andre finansielle indtægter	-11.275	-161.890
Øvrige finansielle omkostninger	68.372	11.365
Skat af årets resultat	3.023.660	2.541.378
	<u>3.319.411</u>	<u>2.581.501</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-624.865	-1.882.946
Ændring i tilgodehavender	70.205	-1.580.450
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.285.991	-3.046.198
	<u>731.331</u>	<u>-6.509.594</u>